
Krajský úřad Pardubického kraje      

Strana 1  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OR/13/20215 

Smluvní strany  
 
1. Objednatel: Pardubický kraj 
   Komenského nám ěstí 125 
   532 11 Pardubice  
   Zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem  

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:                           
Ing.Jiří Kunt,Ph.D., Michal Konečný, Bohuslav Kučera 
Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního 
deníku:  
Ing.Jiří Kunt,Ph.D., Michal Konečný, Ing.Zbyněk Brabec 
Osoby oprávněné k předání staveniště:  
Ing.Jiří Kunt,Ph.D., Michal Konečný, Ing.Zbyněk Brabec 
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:  
Ing.Jiří Kunt,Ph.D., Michal Konečný, Ing.Zbyněk Brabec 

   Bankovní spojení:   ČSOB Pardubice 
      č.ú. 220430336/0300 
   IČ: 70892822 
   DIČ CZ70892822   
 
 
2. Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s.  
   Národní 10, 113 19  Praha 
   Kontaktní adresa: 
   EUROVIA CS, a.s. 
   odštěpný závod oblast Čechy střed 
   závod Čechy východ 
   Piletická 498, 503 41  Hradec Králové 

Zastoupený: Ing. Pavlem Jirouškem, ředitelem odštěpného závodu 
oblast Čechy střed, na základě plné moci 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka číslo 1561 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:                           
Bc. Martin Beránek, hlavní stavbyvedoucí 
Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:  
Bc. Martin Beránek, hlavní stavbyvedoucí 
Osoby oprávněné k převzetí staveniště:  
Bc. Martin Beránek, hlavní stavbyvedoucí 
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:  
Bc. Martin Beránek, hlavní stavbyvedoucí 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 
   č. ú. 2030297/0100 

   IČ:  45274924 

Dodatek č. 1 
ke smlouv ě o dílo č. OR/13/20215 

 
na zhotovení díla 

 
„Modernizace silnice II/312 Králíky – k řižovatka Červený Potok, I. etapa“  

 



Krajský úřad Pardubického kraje      

Strana 2  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OR/13/20215 

   DIČ:  CZ45274924 
 
uzavírají tento dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě o dílo: 
 
 
uzavřely dne 4. 2. 2013 smlouvu o dílo OR/13/20215 na zhotovení díla „Modernizace silnice 
II/312 Králíky – křižovatka Červený Potok, I. etapa“ (dále jen smlouva). 
 
 
 

Článek I. 
 

Smluvní strany se dohodly, že se článek I. smlouvy m ění takto: 

Na konec textu bodu 1 se doplňuje následující text: 

- součástí předmětu díla je rovněž provedení dodávek a prací v souladu se změnami 
uvedenými ve změnových listech, a s nimi souvisejícími rozpočty změnových listů, které 
tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě, čímž se stává nedílnou součástí 
smluvního ujednání mezi smluvními stranami: 

• Změnový list č. 1  

• Změnový list č. 2  

• Změnový list č. 3  
 
V ostatním se článek I. smlouvy nemění. 

 
Smluvní strany se dohodly,  že se článek II., bod 1 smlouvy m ění takto: 

Původní text bodu 1 se ruší a nahrazuje se novým textem tohoto znění: 

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo činí: 
35 804 184,03 Kč bez DPH 
(slovy třicetp ětmilion ůosmset čtyřitisícstoosmdesát čtyři korun českých tři haléře). 

 
DPH 21% je 7 518 878,65 Kč 
(Slovy: sedmmilion ůpětsetosmnácttisícosmsetsedmdesátosm korun českých 
šedesátp ět haléřů). 
 
43 323 062,68 Kč vč. DPH (slovy čtyřicett řimilion ůtřistadvacett řitisícšedesátdva 
korun českých šedesátosm  haléřů). 
 
 
Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 
(včetně plateb v cizí měně, cla, nákladů spojených s balením, dopravou, konzervací a 
ochrannými nátěry apod.) zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu 
díla. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty 
platného a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH 
navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby.  
 
 

V ostatním se článek II. smlouvy nemění. 
 

Článek II. 
 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1:  





��������	
���
	�������������������������������������������������������������������� ��������!�������������"

MODERNIZACE SILNICE II/312 KRÁLÍKY - �ERVENÝ POTOK, I. ETAPA

SO 801 VEGETA�NÍ ÚPRAVY

-9 069,77 v�. 21% DPH

Vystavil: Bc. Martin Beránek Podpis:

Dopad do PD: Zapracováno do RDS

Ostatní ujednání:

Datum:

Zm�nový list �. 1
Název stavby (projektu):

Nejsou

Cenový dopad:

�íslo smlouvy o dílo: OR / 13 / 20215

Objednatel: Pardubický kraj, I�: 70892822

Zhotovitel: Eurovia CS a.s., I�: 45274924

�ást:

Datum vystavení:

�asový dopad: Bez dopadu

Zd�vodn�ní zm�ny: V rámci tohoto stavebního objektu se jedná o t�i nezávislé zm�ny p�edm�tu díla.                        
Zm�na A: Na pozemcích �. 3632 a 3633 v k.ú. Králíky nebude podle sout�žní projektové dokumentace a podle rozpo�tu 
(který je sou�ástí uzav�ené realiza�ní smlouvy) vysázeno 6 ks strom� Acer pseudoplatanus.
D�vodem zm�ny je nesouhlas sou�asných majitel� pozemk� s výsadbou 6 ks strom� Acer pseudoplatanus dle sout�žní 
projektové dokumentace. V dob� p�ípravy projektu a zpracování dokumentace pro zadání stavby (DZS) byly uvedené 
pozemky ve vlastnictví Pozemkového fondu �R, který v rámci ve�ejnoprávního projednávání projektové dokumentace s 
výsadbou strom� na uvedených pozemcích souhlasil (viz p�íloha �. 1). Noví vlastníci pozemk�, na které Pozemkový fond 
pozemky p�ed realizací stavby p�evedl, s náhradní výsadbou dle DZS nesouhlasí (viz p�íloha �. 2). Z t�chto d�vod� je v 
projektové dokumentaci pro provád�ní stavby (RDS) zpracováno nové rozmíst�ní výsadby strom�. V rámci nového 
rozmíst�ní náhradní výsadby strom� se nepoda�ilo (z prostorových d�vod�) podél modernizované silnice umístit 6 ks 
strom� Acer pseudoplatanus. Zm�na je sou�ástí dokumentace pro provedení stavby. Tato úprava je zahrnuta do soupisu 
mén�prací "výsadba - stromy alejové a okrasné".                                                                                                                                                     
(Položka �. 183 10-1115, 184 10-2114, 184 20-2112, 184 80-2111, 184 80-4111, 185 80-2114, 184 92-1093, 185 85-1111, 
1, 4, 5, 6, 7, 8A, 9, 10, 11, 12, 13, 14).                                                                                                                                                                  
Zm�na B: V p�íloze uzav�ené realiza�ní smlouvy jsou zhotovitelem stavby ocen�ny v položkovém rozpo�tu položky "bez 
zásahu". Jedná se o níže uvedené položky. U t�chto strom� se dle zadávací dokumentace stavby neprovádí žádná 
p�stební opat�ení. Tato úprava je zahrnuta do soupisu mén�prací "ošet�ení a kácení stávajících d�evin".                                             
(Položka �. 37, 41B, 44B, 47).                                                                                                                                                                                        
Zm�na C: Vým�na strom� ve stromo�adí v blízkosti odbo�ky Horní Lipka. Jedná se o �ást stromo�adí vysázeného v rámci 
modernizace silnice na pozemku p. �. 3602 v k.ú. Králíky. V jarních m�sících letošního roku zde došlo k úhynu 5 ks javor�
klen� (Acer pseudoplatanus). P�i prohlídce stavby byla zjišt�na a stanovena p�í�ina úhynu strom� (viz. p�íloha �. 3). �ást 
pozemku, kde se nachází uhynulé javory je siln� podmá�ená vyv�rající spodní vodou, což jsou podmínky pro vegetaci 
javor� nevhodné. P�i pr�zkumech, které prob�hly v dob� projektové p�ípravy dokumentace, nebyly známky podmá�ení na 
první pohled z�etelné. V rámci uvedené prohlídky bylo rozhodnuto o náhrazení uhynulých javor� vhodn�ší d�evinou, a to 
olší lepkavou (Alnus glutinosa). Cena výp�stku tvaru alejový strom, je dle prov��ení našich významných dodavatel�
škola�ských výp�stk� pro oba uvedené druhy shodná. Uhynulé stromy byly v sou�asné dob� odstran�ny, nová výsadba 
bude provedena v proto nejvhodn�jší dob�, v polovin� �íjna 2014.

Podklady (p�ílohy): Položkový rozpo�et, p�íloha �. 1 - 3



��������	
���
	�������������������������������������������������������������������� ��������!�������������"

(Zástupce zhotovitele) razítko:

Schválil: Ing. Miroslav Ku�era Podpis:
(Zodpov�dný projektant)

razítko:

Schválil: Michal Kone�ný Podpis:
(Technický dozor investora)

razítko:

Schválil: Ing. Zbyn�k Brabec Podpis:
(Zástupce objednatele - investi�ní manažer)

razítko:

Schválil: Bohuslav Ku�era Podpis:

(Zástupce objednatele - projektový manažer) razítko:

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:



��������	
������
������������������������	��	�������������� ��!��	"	�#$%

���������	�
����������

����� ���� �	�
��
�	����	��

����
�	�����������

�&���'(���)

���������������"������	����������������*�����+���	��,��� !�"����#$%&����'�( ���"��"	���-��	�����-�
"��.���/��
*�����"�0��	���"�!�"��������� ���������-��	�����!�����'�-�	����������- ��������	����������������

�������#)����*�+'�%���*,�-
�� (1 �2 '' (��, ''

�&,��'(���,
�!��%���%)� .�������������"����-���*�3.��4�5	-�������	���-�������	��	���	�������������� �#).�#/$�0������#)���
,���%��'����

�� (1 1) '' (�2' ''

�&,��'(����
1��2 ����%)� .�&����-��	���
���0� ����
*�	��3�"�����"�6��������-��� ��"���"�0-!��00�%��������"����4
���00�#)���+�
%��-�

�� (1 7) '' (,)' ''

�&,�&'(���� 34��.5�6��%#�� ������#$%&�"�����	�������3�3�� ��������3������!���.���	���	*3�����8)�#��2).�����	�6����� -� (1 , )' (�7 ''

�&,�&'(,��� �54/����/��2�.��#)�%��������7 ")��������	��	���	���������������
*����/�-��������3���.��3-+4�*-��� �� (1 �' '' (��' ''

�&,�&'(,��� �54/����/��2�.��#)�%��������7 ")��������	��	���	���������������
*����/�-�
*�-�
��-����+��-���.��"�������- �� (1 ) '' (�' ''

�&)�&'(���,
��������"0�����.���������3������"��������-���.������+���-�*��5��	���"�!��4���. ���������+���-���5��������-�
�������-��������	���	���������������

� (' '''7�' �,�''' '' (�' '&

�&,�2�(�'2�
8��9� :��� &��7��!54�/��2�.����"��"	���-��	�����-���"	�3��	���"�!�"��������� ���������-��	�����!�����'�-�	�
���������- �#).�2�0�-3/�����)'�%�������*��������	���	���������������

-� (1 �7 '' (�'� ''

�&)�&)(���� ;� �7� �%&�"��������3���������	�����������%��<���� -� (' 7� �)' '' (�&' ''

3����� =��,+-*��

����� ���� �	�
��
�	����	��

����
�	�����������

�����������	
����������������������������������� ����!�

� ��������������	�� ��(�, (1 )1' '' (���1' ''

"���� =< =-�-<�*��

�#�$��$���$�� �%��&��$��$' =-�,+>*+�


�����(����)	�*�

 �!�	"���	�����	������#�$%	"��"�����������&����������'�"��'�	����	�����(�)(��*������ �9 (� '' ��) '' (�,) ''

� ��	+������	���	+��	���������)*������'�����������$��,��	��(����������� �� (2' '' � �' (�&2 ''

- .�����'��#�����	"�)(���/�����	���������� -� (' 2 ))' '' (,2) ''

0 1�������"��!�����������)�����	���	��+������� -� (' 1' )'' '' (�'' ''

2� �!��3�+#���	$���%���"��)�4�) �� (�& '' ,� '' (7)1 ''

5 �6"����-�-)(�/�������� - �1 '' �� '' ,1& ''

�) 7��#������	�	$�%��/��(�/������� - �1 '' �) '' ),' ''

�� 8���������	����	����"����,��#���%�4)��(�)(�������� - (� '' �7 '' (��� ''

�4 �������'����'	����(�����4)��� �� (1 '' ,, '' (�1, ''

�/ 9�	"���#��	"����	�	"��6"������������������#��6"�-*��� �9 (' '�1 ���)' '' (,& 1'

� :��'�	"��������������*���&����������	$�;�2)�����������&��))�4  (' '',& ��''' '' (, &'


�$�$��� �$��#+��!���� =��'�'*,�

	��$�#�������$�$��� �$��#+��!���� =,�?-+*<�

�@��;A��=��
��8���B�C��D��E���D�=��6�"#/:5�

���
���-��������

%"�
�:��	
��-	�����3��������	���

�;$<#=�>?@<�%�A=�@<���������#BAC�D�(��E�F;G?H�?��<#G<=I��;H;� ��!��	"	



��������	
������
������������������������	��	�������������� ��!��	"	�#$%

���������	�
����������
�F�
G�����EH3����
H��C�3�3��;G��I�=��6�"#/:5�

���� ��<�	 ��!��� #��������
	'����
����6�

��#	'��&��������������������
��
�����	+����	���*��

���� �	�
��
�	����	�������

�'�	"
�	����	�������

6#
�	�������

����

��:�.:=>9?@�7AB1@��=>9@�C

�7 ?
���"	�	������ �1 � J> -�-������/���"�-�
���"���-�� �� (� ' �&) ' =+�'*�

,�J %��.3��	3
3"	��	 �7 � J> �� (� ' �&) ' =+�'*�

,,J @�	�	�93���"! �'��) � J> �� (� ' �&) ' =+�'*�

,7 %	�K�
	"��	 �1 �(� J> -�-��"�-�
������!�"���-�� �� (� ' �&) ' =+�'*�

3����� �*� ���,�*� =���,�*�

DC.DE:9FD�C� J> J<>�>B%?LM

�;$<#=�>?@<�%�A=�@<���������#BAC�D�(��E�F;G?H�?��<#G<=I��;H;� ��!��	"	



��������	
���
	�������������������������������������������������������������������� ��������!�������������"

MODERNIZACE SILNICE II/312 KRÁLÍKY - �ERVENÝ POTOK, I. ETAPA

SO 101 SILNICE II/312

v�. 21% DPH

�íslo smlouvy o dílo: OR / 13 / 20215

Zm�nový list �. 2
Název stavby (projektu):

�ást:

�asový dopad: Bez dopadu

Objednatel: Pardubický kraj, I�: 70892822

Zhotovitel: Eurovia CS a.s., I�: 45274924

Datum vystavení:

Zd�vodn�ní zm�ny: V rámci zpracování dokumentace pro provedení stavby (b�ezen 2013) byla provedena v terénu 
inventarizace stávajících d�evin ur�ených ke kácení. Po provedení inventarizace bylo zjišt�no, že v úseku stavby km 0,677 - 
0,713 na míst� z�staly oproti sout�žní projektové dokumentaci z p�ti strom� pouze t�i (viz p�íloha �. 1). Jejich pokácení v 
období od zpracování zadávací dokumentace do doby realizace stavby zajistila SÚS Pardubického kraje, a to z d�vodu 
špatného zdravotního stavu. Tato úprava je zahrnuta do soupisu mén�prací.                                                                                                
(Položka �. 3, 4, 41, 42, 43, 44, 45 a 46).
Výškové napojení z ACO 11+ tl. 80 mm v km 0,230 vpravo se neprovede. D�vodem je sou�asný zám�r m�sta Králíky 
provést kompletní rekonstrukci uvedené místní komunikace s dlážd�ným povrchem (viz p�íloha �. 2). Tato úprava je 
zahrnuta do soupisu mén�prací.                                                                                                                                                                                                      
(Položka �. 113, 115, 116, 242).                                      
Výšková úprava stávající vpusti UV 9 v km 0,233 vpravo se z hospodárných d�vod� neprovede a bude zrušena. Pro 
odvedení deš�ových vod z napojení do místní komunikace je pln� dosta�ující nov� z�ízená UV 7 a UV 8  (viz p�íloha �. 2). 
Tato úprava je zahrnuta do soupisu mén�prací.                                                                                                                                                   
(Položka �. 144, 145, 146, 241).
V rámci zpracování dokumentace pro provedení stavby nebylo umíst�no 11 ks �el podélných propustk� (hospodá�ských 
sjezd� v km 0,700 a v km 0,722 - 2,350) a 14,0 m propustk� z trub DN 400 (zatrubn�ní hospodá�ských sjezd� v úseku km 
0,700). Tato úprava je zahrnuta do soupisu mén�prací.                                                                                                                                                  
(Položka �. 224, 228, 231).                                                
V rámci modernizace silnice nebylo ve skute�nosti oproti p�edpokladu zadávací dokumentace stavby na stavb� vyt�ženo 
(a na skládku uloženo) 894,79 tun vyfrézovaného materiálu a 871,67 tun dlažebních kostek (viz p�íloha �. 3). Tato úprava 
je zahrnuta do soupisu mén�prací.                                                                                                                                                   
(Položka �. 251, 252).
V rámci zpracování dokumentace pro provedení stavby byla na základ� vyjád�ení P�R DI Ústí nad Orlicí (�.j. KPPE-46835-
1/�J-2013-171106) a na základ� uvedených provedených inspek�ních prohlídek stavby (p�ed osazením trvalého 
dopravního zna�ení), provedena úprava trvalého dopravního zna�ení oproti schválené zadávací dokumentaci stavby (viz 
p�íloha �. 4). Tato úprava je zahrnuta do soupisu mén�prací.                                                                                                                                    
(Položka �. 173, 174, 175, 177, 182, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200).                                                                    

Podklady (p�ílohy): Položkový rozpo�et, p�íloha �. 1 - 4

Cenový dopad:
-540 117,99 K�



��������	
���
	�������������������������������������������������������������������� ��������!�������������"

Vystavil: Bc. Martin Beránek Podpis:

(Zástupce zhotovitele) razítko:

Schválil: Ing. Miroslav Ku�era Podpis:
(Zodpov�dný projektant)

razítko:

Schválil: Michal Kone�ný Podpis:
(Technický dozor investora)

razítko:

Schválil: Ing. Zbyn�k Brabec Podpis:
(Zástupce objednatele - investi�ní manažer)

razítko:

Schválil: Bohuslav Ku�era Podpis:

(Zástupce objednatele - projektový manažer) razítko:

Datum:

Datum:

Datum:

Dopad do PD: Zapracováno do RDS

Ostatní ujednání: Nejsou

Datum:

Datum:



POLOŽKOVÝ ROZPO�ET - MÉN�PRÁCE
Stavba:   MODERNIZACE SILNICE II/312 KRÁLÍKY - �ERVENÝ POTOK, I.ETAPA

Objekt:   SO 101 SILNICE II/312

JKSO:   Datum:  

P.�. KCN Kód položky Popis MJ Množství celkem
Jednotková cena 

zadání
Celková cena zadání

1 2 3 4 5 6 7 8

HSV HSV   

1 Zemní práce   

3 001 112101104 Kácení strom� listnatých D kmene do 900 mm   kus -2,000 400,00 -800,00

"již pokácené p�ed zahájením stavby"-2   -2,000

4 001 112201104 Odstran�ní pa�ez� D do 900 mm   kus -2,000 650,00 -1 300,00

"již pokácené p�ed zahájením stavby"-2   -2,000

41 001 162301404
Vodorovné p�emíst�ní v�tví strom� listnatých do 5 km D kmene do 900 mm 
v�.poplatku za skládku   kus -16,000 405,00 -6 480,00
 -2*8   -16,000

42 001 162301414
Vodorovné p�emíst�ní kmen� strom� listnatých do 5 km D kmene do 900 mm 
v�.poplatku za skládku   kus -2,000 1 070,00 -2 140,00

-2 -2,000

43 001 162301424 Vodorovné p�emíst�ní pa�ez� do 5 km D do 900 mm v�.poplatku za skládku   kus -2,000 715,00 -1 430,00

-2 -2,000

44 001 162301904
P�íplatek k vodorovnému p�emíst�ní v�tví strom� listnatých D kmene do 900 mm 
ZKD 5 km   kus -32,000 70,00 -2 240,00

"do15km"2*-16 -32,000

45 001 162301914
P�íplatek k vodorovnému p�emíst�ní kmen� strom� listnatých D kmene do 900 mm 
ZKD 5 km   kus -4,000 350,00 -1 400,00

2*-2 -4,000

46 001 162301924 P�íplatek k vodorovnému p�emíst�ní pa�ez� D 900 mm ZKD 5 km   kus -4,000 90,00 -360,00

2*-2 -4,000

5 Komunikace   

113 221 5732111111 Post�ik živi�ný spojovací z asfaltu z kationaktivní emulze v množství do 0,50 kg/m2   m2 -67,500 8,90 -600,75

"neprovedený vjezd z asf.krytem v km0,22855vpravo"-4,5*9 -67,500

115 221 577134121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 + (ABS) t�. I tl 40 mm š p�es 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu   m2 -135,000 163,00 -22 005,00

"neprovedený vjezd z asf.krytem v km0,22855vpravo"-4,5*9*2 -135,000

116 221 577144111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 + (ABS) t�. I tl 50 mm š do 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu   m2 -67,500 213,00 -14 377,50

"vyrovnání asf.vjezd�"-67,5 -67,500
8 Trubní vedení

144 271 899203111
Osazení m�íží litinových v�etn� rám� a koš� na bahno hmotnosti nad 100 do 150 
kg   kus -1,000 510,00 -510,00

"neprovedené práce na UV9"-1 -1,000

145 Rám Rám+m�íž Rám s m�íží litinový se zámkem pro uli�.vpust� zatížení D400   kus -1,000 2 750,00 -2 750,00

"neprovedené práce na UV9"-1 -1,000

146 221 899231111 Výšková úprava uli�ního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením m�íže   kus -1,000 890,00 -890,00

"neprovedené práce na UV9"-1 -1,000

173 221 914111111
Montáž svislé dopravní zna�ky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo 
konzolu   kus -8,000 60,00 -480,00

"neprovedené práce"-8 -8,000

174 404 4044425801 zna�ka svislá reflexní t�.2 AL-  IJ7 zákl.velikost   kus -1,000 950,00 -950,00

175 404 4044423202 zna�ka svislá reflexní t�.2 AL-  IP6, IP10a, IP4b zákl. velikost   kus -3,000 780,00 -2 340,00

177 404 404442320 zna�ka svislá reflexní t�.2 AL-  500 x 500 mm   kus -2,000 780,00 -1 560,00

182 404 4044433401 zna�ka svislá reflexní t�.2 AL-  E2a, E2b, E2d - zákl.rozm�r   kus -2,000 780,00 -1 560,00

194 221 914431111 Osazení a montáž dopravního zrcadla na sloupek nebo na nosnou konstrukci   kus -1,000 1 500,00 -1 500,00

1   -1,000

195 404 404452030 zrcadlo dopravní DZ - 680   kus -1,000 4 200,00 -4 200,00

196 221 914511112
Montáž sloupku dopravních zna�ek délky do 3,5 m s betonovým základem a 
patkou   kus -21,000 110,00 -2 310,00

"neprovedené práce"-21 -21,000

197 404 404452350 sloupek Al 60 - 350   kus -21,000 445,00 -9 345,00

198 404 404452400 patka hliníková HP 60 v�.bet.základu a zemních prací   kus -21,000 1 250,00 -26 250,00

199 404 404452530 ví�ko plastové na sloupek 60   kus -21,000 15,00 -315,00

����������#����$



POLOŽKOVÝ ROZPO�ET - MÉN�PRÁCE
Stavba:   MODERNIZACE SILNICE II/312 KRÁLÍKY - �ERVENÝ POTOK, I.ETAPA

Objekt:   SO 101 SILNICE II/312

JKSO:   Datum:  

P.�. KCN Kód položky Popis MJ Množství celkem
Jednotková cena 

zadání
Celková cena zadání

1 2 3 4 5 6 7 8

200 404 404452560 upínací svorka na sloupek US 60   kus -42,000 60,00 -2 520,00

9 Ostatní konstrukce a práce - bourání

224 221 919441211 �elo propustku z lomového kamene šikmé pro propustek z trub DN 300 až 500 a základu z C25/30 XF3 vkus -11,000 10 000,00 -110 000,00

"km 0,700" -2*2 -4,000

"DN 400"-7 -7,000

Sou�et   -11,000

228 221 919512111 Z�ízení propustku z trub betonových nebo ŽB DN 400   m -14,000 680,00 -9 520,00

"km 0,700" -2*7 -14,000

231 221 919535555 Obetonování trubního propustku betonem prostým z C20/25 XF3   m3 -14,000 2 500,00 -35 000,00

"km 0,700" -2*7 -14,000

241 311 9389061431 Zpr�to�n�ní  potrubí DN 130 a 160 v�.ul.vpustí   kompl -1,000 400,00 -400,00

"neprovedené práce na UV9"-1 -1,000

242 221 938908411 O�išt�ní povrchu krytu nebo podkladu živi�ného saponátovým roztokem   m2 -67,500 1,00 -67,50

"neprovedený vjezd z asf.krytem v km0,22855vpravo"-4,5*9 -67,500

251 221 979082213 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km   t -1 766,460 74,60 -131 777,92

"frézing"-894,79  -894,790

"dlažba K10 z vozovky"-871,67 -871,670

Sou�et   -1 766,460

252 221 979082219 P�íplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti po suchu do 1 km   t -42 395,040 1,00 -42 395,04

"frézing"-894,79*24   -21 474,960

"dlažba K10 z vozovky"-871,67*24   -20 920,080

Sou�et   -42 395,040

258 221 979099155 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)   t -153,600 43,00 -6 604,80

"kamenivo"-153,6 -153,600

Celkem   -446 378,51

����������$����$



��������	
���
	�������������������������������������������������������������������� ��������!�������������"

MODERNIZACE SILNICE II/312 KRÁLÍKY - �ERVENÝ POTOK, I. ETAPA

SO 101 SILNICE II/312

v�. 21% DPH

Vystavil: Bc. Martin Beránek Podpis:

�íslo smlouvy o dílo: OR / 13 / 20215

Zm�nový list �. 3
Název stavby (projektu):

�ást:

�asový dopad: Bez dopadu

Objednatel: Pardubický kraj, I�: 70892822

Zhotovitel: Eurovia CS a.s., I�: 45274924

Datum vystavení:

Zd�vodn�ní zm�ny: V rámci tohoto stavebního objektu se jedná o dv� nezávislé zm�ny p�edm�tu díla.                                           
Zm�na A: Obnova vodorovného dopravního zna�ení. Na základ� dodate�ného požadavku M�stského ú�adu Králíky, 
odboru výstavby a technické správy, jako speciálního stavebního ú�adu ve v�cech silnic II. a III. t�ídy, (viz p�íloha �. 1) a 
na základ� dodate�ného požadavku správce silnice (viz p�íloha �. 2), byla do stavby p�ed jejím úplným dokon�ením 
zahrnuta obnova liniového vodorovného dopravního zna�ení v provedení retroreflexním plastem. Provedení VDZ v “pastu” 
se vyzna�uje dlouhou životností zna�ení po dobu záru�ní doby stavby a po dobu udržitelnosti projektu. Tato úprava je 
zahrnuta do soupisu víceprací.                                                                                                                              (Vícepráce 
pol. "N", 204).
Zm�na B: Dodate�né z�ízení p�echodu pro chodce v km 0,030. M�sto Králíky v lo�ském roce provedlo úpravu místních 
komunikací a chodníku v blízkosti okružní k�ižovatky silnic I/43 a II/312, tím došlo k velkému nár�stu pohybu chodc� v 
míst� pro p�echázení (km 0,030) z�ízeného v souvislosti se stavbou „Modernizace silnice II/312 Králíky – k�ižovatka 
�ervený Potok, I. etapa“. Na základ� �astých p�ipomínek ob�an� Králík, kte�í uvedené místo pro p�echázení využívají, a 
na základ� zkušeností s p�ed�asným užíváním stavby prob�hlo jednání s Policií �R dopravním inspektorátem Ústí nad 
Orlicí, kde bylo konstatováno, že v souvislosti s nár�stem pohybu chodc� na zmín�ném míst� pro p�echázení skute�n�
dochází k nebezpe�ným situacím, a to p�edevším p�i pohybu d�tí. V míst� pro p�echázení nemá chodec p�ed p�ijížd�jícím 
vozidlem p�ednost, jak je tomu v p�ípad� p�echodu pro chodce. Z tohoto d�vodu bylo na uvedeném jednání rozhodnuto, že 
místo pro p�echázení bude nahrazeno z�ízením p�echodu pro chodce v souladu s p�íslušnými normami (viz p�íloha �. 1). 
V rámci stavby modernizace silnice bude proto dopln�no vodorovné dopravní zna�ení – P�echod pro chodce (�. V 7 - 17 

m2). Tato úprava je zahrnuta do soupisu víceprací.                                                                                                                                                            
(Vícepráce pol. 203, 204).                           

Podklady (p�ílohy): Položkový rozpo�et, p�íloha �. 1 a 2

Cenový dopad:
326 809,77 K�

Dopad do PD: Zapracováno do DSPS

Ostatní ujednání: Nejsou

Datum:



��������	
���
	�������������������������������������������������������������������� ��������!�������������"

(Zástupce zhotovitele) razítko:

Schválil: Ing. Miroslav Ku�era Podpis:
(Zodpov�dný projektant)

razítko:

Schválil: Michal Kone�ný Podpis:
(Technický dozor investora)

razítko:

Schválil: Ing. Zbyn�k Brabec Podpis:
(Zástupce objednatele - investi�ní manažer)

razítko:

Schválil: Bohuslav Ku�era Podpis:

(Zástupce objednatele - projektový manažer) razítko:

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:



SOUPIS PRACÍ
Stavba:   MODERNIZACE SILNICE II/312 KRÁLÍKY - K�IŽOVATKA �ERVENÝ POTOK, I.ETAPA

Objekt:   SO 101 SILNICE II/312

JKSO:   

P.�. KCN Kód položky Popis MJ Množství celkem
Jednotková cena 

zadání
Celková cena zadání

1 2 3 4 5 6 7 8

N 221 915211112
Vodorovné dopravní zna�ení retroreflexním bílým plastem d�lící 
�áry souvislé ší�ky 125 mm - kompletní dodávka m 4 804,000 39,28 188 701,12

"V1a"220+593   813,000

"V4"3991   3 991,000

Sou�et   4 804,000

N 221 915211122
Vodorovné dopravní zna�ení retroreflexním bílým plastem d�lící 
�áry p�erušované ší�ky 125 mm - kompletní dodávka m 1 570,000 39,28 61 669,60

"V2a" 910+499+161   1 570,000

204 221 915231112
Vodorovné dopravní zna�ení retroreflexním bílým plastem 
p�echody pro chodce, šipky nebo symboly - kompletní dodávka   m2 36,000 340,00 12 240,00

"V9b"18   18,000
"V13a"18   18,000

Sou�et   36,000

203 221 915231112
Vodorovné dopravní zna�ení retroreflexním bílou barvou p�echody 
pro chodce, šipky nebo symboly - kompletní dodávka   m2 17,000 100,00 1 700,00

"V7"17   17,000

204 221 915231112
Vodorovné dopravní zna�ení retroreflexním bílým plastem 
p�echody pro chodce, šipky nebo symboly - kompletní dodávka   m2 17,000 340,00 5 780,00

"V7"17   17,000

CELKEM 270 090,72

����������#����#


